

<b>CLUBE CAMPESTRE DE RIO VERDE</b>						
Demonstrações Contábeis Exercício 2022						
<b>B - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>						
DESCRIÇÃO	jul/22	A Vert.%	jun/22	A Vert.%	mai/22	A Vert.%
<b>1 - RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA</b>	<b>837.771,20</b>	<b>100,0%</b>	<b>758.847,10</b>	<b>100,0%</b>	<b>1.395.174,54</b>	<b>100,0%</b>
( + ) <b>1.1 = RECEITAS OPERACIONAIS</b>	<b>837.771,20</b>	<b>100,0%</b>	<b>758.847,10</b>	<b>100,0%</b>	<b>1.395.174,54</b>	<b>100,0%</b>
( + ) 1.1.1 Mensalidade Social	606.337,40	72,38%	602.128,80	79,35%	602.128,80	43,16%
( + ) 1.1.2 Academia	80.259,00	9,58%	80.572,00	10,62%	83.058,00	5,95%
( + ) 1.1.3 Carteirinha/uniformes	325,00	0,04%	440,00	0,06%	175,00	0,01%
( + ) 1.1.4 Eventos Sociais	73.260,00	8,74%	4.400,00	0,58%	559.950,48	40,13%
( + ) 1.1.5 Venda de Título Social/transf. titulos	48.480,00	5,79%	30.300,00	3,99%	76.356,00	5,47%
( + ) 1.1.6 Convite Social	4.883,80	0,58%	2.900,00	0,38%	4.250,00	0,30%
( + ) 1.1.7 Atividades esportivas/dancas	24.226,00	2,89%	30.404,50	4,01%	36.559,50	2,62%
( + ) 1.1.8 Serviços de Recreação/animação		0,00%	7.940,00	1,05%	33.708,00	2,42%
( + ) 1.1.9 (-) Custo tributário - ISS s/ serviços		0,00%	(238,20)	-0,03%	(1.011,24)	-0,07%
( = ) <b>1.3 = RECEITA OPERACIONAL LIQ.</b>	<b>837.771,20</b>	<b>100,0%</b>	<b>758.847,10</b>	<b>100,0%</b>	<b>1.395.174,54</b>	<b>100,0%</b>
<b>2 - CUSTOS OPERACIONAIS</b>	<b>(710.375,85)</b>	<b>-84,79%</b>	<b>(794.535,66)</b>	<b>-104,7%</b>	<b>(1.250.195,37)</b>	<b>-89,61%</b>
( - ) <b>2.1- CUSTOS COM PESSOAL</b>	<b>(303.366,65)</b>	<b>-36,21%</b>	<b>(321.142,53)</b>	<b>-42,32%</b>	<b>(378.887,35)</b>	<b>-27,16%</b>
( - ) 2.1.1 Salários	(211.923,82)	-25,30%	(221.501,16)	-29,19%	(239.048,43)	-17,13%
( - ) 2.1.2 Encargos trabalhistas	(75.721,91)	-9,04%	(79.135,07)	-10,43%	(119.835,57)	-8,59%
( - ) 2.1.3 Outros Gastos c/ Pessoal	(15.720,92)	-1,88%	(20.506,30)	-2,70%	(20.003,35)	-1,43%
( - ) <b>2.2- CUSTOS OPERACIONAIS</b>	<b>(407.009,20)</b>	<b>-48,58%</b>	<b>(473.393,13)</b>	<b>-62,38%</b>	<b>(871.308,02)</b>	<b>-62,45%</b>
( - ) 2.2.1 Custos Operacionais	(137.938,41)	-16,46%	(138.928,32)	-18,31%	(178.453,87)	-12,79%
( - ) 2.2.2 Custos de Conservação e manutenção	(46.617,61)	-5,56%	(70.185,13)	-9,25%	(93.346,59)	-6,69%
( - ) 2.2.3 Gastos Esporte	(64.853,47)	-7,74%	(61.483,28)	-8,10%	(69.522,39)	-4,98%
( - ) 2.2.4 Custos Academia	(18.516,25)	-2,21%	(2.898,79)	-0,38%	(18.818,46)	-1,35%
( - ) 2.2.5 Custos Sauna	(1.660,62)	-0,20%	(2.878,07)	-0,38%	(1.344,09)	-0,10%
( - ) 2.2.6 Custos Piscinas	(20.524,86)	-2,45%	(24.128,84)	-3,18%	(20.768,53)	-1,49%
( - ) 2.2.7 Custos Eventos	(124.809,31)	-14,90%	(123.992,83)	-16,34%	(457.258,84)	-32,77%
( - ) 2.2.9 Depreciações/amortizações	(48.921,92)	-5,84%	(48.897,87)	-6,44%	(48.897,87)	-3,50%
( - ) 2.2.10 Provisões/Perdas	56.833,25	6,78%		0,00%	17.102,62	1,23%
( - ) <b>2.3 - CUSTOS INVESTIMENTOS</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
( - ) 2.3.1 Custos Investimentos		0,00%		0,00%		0,00%
<b>3 (1-2) - RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO</b>	<b>127.395,35</b>	<b>15,21%</b>	<b>- 35.688,56</b>	<b>-4,70%</b>	<b>144.979,17</b>	<b>10,39%</b>
<b>4 - RECEITAS/ DESPESAS COMPLEMENTARES</b>	<b>52.037,39</b>	<b>6,21%</b>	<b>2.131,30</b>	<b>0,28%</b>	<b>35.608,89</b>	<b>2,55%</b>
( + ) <b>4.1 Receitas Complementares</b>	<b>92.230,88</b>	<b>11,01%</b>	<b>41.683,01</b>	<b>5,49%</b>	<b>78.500,72</b>	<b>5,63%</b>
( + ) 4.1.1 Receitas Financeiras	20.276,51	2,42%	21.236,14	2,80%	55.613,55	3,99%
( + ) 4.1.2 Receita com aluguel/espaco publicitario	20.516,36	2,45%	20.174,87	2,66%	20.996,87	1,50%
( + ) 4.1.3 Resultado c/ Operação Patrimonial		0,00%		0,00%		0,00%
( + ) 4.1.5 Doações e Bonificações e Patrocínios	1.145,01	0,14%		0,00%	1.467,30	0,11%
( + ) 4.1.4 Outras Receitas	50.293,00	6,00%	272,00	0,04%	423,00	0,03%
( - ) <b>4.2 Despesas Financeiras</b>	<b>(40.193,49)</b>	<b>-4,80%</b>	<b>(39.551,71)</b>	<b>-5,21%</b>	<b>(42.891,83)</b>	<b>-3,07%</b>
( - ) 4.2.1 Despesas Financeiras	(23.705,03)	-2,83%	(25.816,99)	-3,40%	(24.564,33)	-1,76%
( - ) 4.2.2 Despesas Tributárias	(16.488,46)	-1,97%	(13.734,72)	-1,81%	(18.327,50)	-1,31%
<b>5 (3+4) SUPERÁVIT /DEFICIT DO EXERCÍCIO</b>	<b>179.432,74</b>	<b>21,42%</b>	<b>(33.557,26)</b>	<b>-4,42%</b>	<b>180.588,06</b>	<b>12,94%</b>